
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
 

Федеральное государственное бюджетное  
образовательное учреждение высшего образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" 
 

25.12.2019 РАСПОРЯЖЕНИЕ          №86 

 

Тема: О назначении ответственных 
за предоставление отчетности  
по публикационной активности 
 
  

В целях совершенствования работы структурных подразделений 

(институтов) по мониторингу и учету показателей публикационной активности, а 

также для получения оперативной информации о публикационной активности 

структурных подразделений НовГУ, в том числе для подготовки заявок на гранты, 

согласно данным международных наукометрических баз Scopus и Web of Science 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Директорам структурных подразделений (институтов) назначить 

Ответственного по институту за предоставление отчетности по 

публикационной активности. 

2. Директорам структурных подразделений (институтов) представить списки 

ответственных согласно п. 1 для организации обучения работе с 

международными наукометрическими базами данных Scopus и Web of 

Science для получения актуальных, своевременных и достоверных 

показателей публикационной активности, до 15 января 2020 года. 

3. Лицам, поименованным в пп. 1-2, согласовать график индивидуального 

обучения работе с международными наукометрическими базами данных с 

начальником отдела мониторинга и индексирования ЦРПА НовГУ 

Ванюшкиной Ольгой Евгеньевной (тел. 33-88-30 доб. 2294, 

Olga.Vanyushkina@novsu.ru) до 20 января 2020 года. 

4. Начальнику отдела мониторинга и индексирования ЦРПА НовГУ 

Ванюшкиной Ольге Евгеньевне по согласованию с лицами, 

поименованными в пп. 1-2, провести индивидуальное обучение, способное 

повысить компетенции в сфере учета и мониторинга публикационной 

активности, в январе-феврале 2020 года. 

5. Контроль за выполнение распоряжения возложить на директоров 

соответствующих структурных подразделений (институтов). 

 

 

Проректор по НРИ             А.Б. Ефременков 

 

 

Список рассылки:  
Ефременков А.Б.; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИМО; Дирекция ИНПО; Дирекция ИПТ; 
Дирекция ИСХПР; Дирекция ИЭУП; Дирекция ИЭИС; ЦРПА 
 


